
Abstrakt  

Bakalářská práce s názvem „Bariérový ošetřovatelský režim u pacientů s infekčním 

onemocněním na standardním lůžkovém oddělení“ se zabývá znalostmi nelékařského 

zdravotnického personálu v problematice bariérové ošetřovatelské péče a bariérových 

izolačních režimů, jejich následným aplikováním v praxi na jednotlivých standardních 

odděleních a případnými způsoby, které by zvýšily motivaci tohoto personálu k dodržování 

bariérových opatření. 

Cíle: Cílem této práce je zjistit, zda zdravotnický personál při péči o nemocné 

s infekčním onemocněním dodržuje bariérová opatření a jaké má v této problematice znalosti, 

případně z jakého důvodu opatření nedodržuje a jaká by byla případná motivace k jejich 

dodržování. 

Metody: Výzkum byl proveden formou dotazníkového šetření, které bylo provedeno ve 

4 nemocnicích, a to v MMN a.s., Oblastní nemocnici Jičín a.s., Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 

a Oblastní nemocnici Náchod a.s. Dotazník obsahoval celkem 23 otázek, z nichž bylo 6 otázek 

otevřených a 17 otázek výběrových. Pro následnou analýzu se nakonec podařilo získat 69 plně 

vyplněných dotazníků. 

Výsledky: Po statistickém zpracování dat bylo zjištěno, že znalosti nelékařského 

zdravotnického personálu v této problematice nejsou zcela vyhovující, a tudíž často nedochází 

ani ke správnému využívání bariérových režimů. 

Závěr: Díky zpracování výsledků dotazníkového šetření byla v závěru zformulována 

doporučení, jak by mohlo být možné zvýšit snahu nemocničního personálu při dodržování 

bariérových opatření. 

 


